Căn cứ vào khoản 4 Điều 26 của Nghị quyết số: 326/2016/UBTVQH14 ngày 

30/12/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, 

nộp, quản lý và sử dụng án phí, lệ phí Tòa án. 

1. Đình chỉ một phần yêu cầu khởi kiện của HTXNN HĐ đối với số tiền 

27.048.000 đồng (Hai mươi bảy triệu không trăm bốn mươi tám nghìn đồng). 

2. Chấp nhận một phần yêu cầu khởi kiện của HTXNN HĐ về việc yêu cầu 

ông Trần Văn Đ trả tiền dịch vụ tưới, tiêu. 

Buộc ông Trần Văn Đ có trách nhiệm trả cho HTXNN HĐ số tiền 

12.012.000 đồng (M hai triệu không trăm M hai nghìn đồng). 

Kể từ ngày HTXNN HĐ có đơn yêu cầu thi hành án cho đến khi thi hành án

[...]

xong, ông Trần Văn Đ còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án, 

theo mức lãi suất quy định tại khoản 2 Điều 468 của Bộ luật Dân sự năm 2015, 

tương ứng với số tiền và thời gian chậm thi hành án. 

3. Không chấp nhận một phần yêu cầu khởi kiện của HTXNN HĐ đối với số 

tiền 1.260.000 đồng (Một triệu hai trăm sáu mươi nghìn đồng), do có sự điều chỉnh 

đơn giá của vụ Đ Xuân và vụ Hè Thu từ 80.000đ/1.000m2/vụ thành 

67.500đ/1.000m2/vụ. 

4. Về chi phí tố tụng: Ông Trần Văn Đ có nghĩa vụ hoàn trả cho HTXNN 

HĐ chi phí xem xét, thẩm định tại chỗ là 400.000 đồng (Bốn trăm nghìn đồng). 

5. Về án phí dân sự sơ thẩm: 

HTXNN HĐ phải chịu 300.000 đồng (Ba trăm nghìn đồng) án phí dân sự sơ 

thẩm, được trừ vào số tiền 1.008.000 đồng (Một triệu không trăm lẻ tám nghìn 

đồng) tạm ứng án phí đã nộp theo biên lai thu số 0004776 ngày 27 tháng 9 năm 

2022 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Châu Phú, tỉnh An Giang. Trả lại cho 

HTXNN HĐ (do ông Lương Văn M đại diện nhận) số tiền 708.000 đồng (Bảy trăm 

lẻ tám nghìn đồng) tạm ứng án phí đã nộp. 

Ông Trần Văn Đ phải chịu 600.000 đồng (Sáu trăm nghìn đồng) án phí dân 

sự sơ thẩm. 

6. Về quyền kháng cáo: HTXNN HĐ và ông Trần Văn Đ có quyền kháng 

cáo trong thời hạn 15 ngày kể từ ngày tuyên án. 

Trong trường hợp bản án được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật thi